VRTICA MARINA, est animal marinum ad Vermes mollusca pertinens, cuius corpus est gelatinosum, orbiculatum, depressum, os subtus centrale; estque vel *fixa*, scopulis maris basi adhaerens, vel *errans*. Habitat in mari Mediterraneo; contrahit se rigens, ac praeternatante piscicula, frondem suam spargit, complectensque deuorat. Nomen ei datum est, quod ad contactum in manu pruritus excitet. Ge. *Seeuessel*. G. *Ortie de mer*, *Ortie marine*.

VRTICA MORTVA, vide *Lamium*.

VRTICATA FEBRIS, seu *PURPURA VRTICATA*, vel *Scarlatina vrticata* *Sauv.* est febris exanthematica in qua papulae vrticarum puncturis similes cum insigni pruritu erumpunt. Plerumque periculi expers est. Ab *Essera* (G. *Porcelaine*) differt paruitate pustularum, quae in *Essera* latiores sunt et pruritu carent. G. *Nesselfieber*, *Nesselsucht*. G. *Fieure orriée*. Conf. *Purpura*.

VRTICATIO, est operatio chirurgica, qua membra corporis vrticis recentibus percutiuntur, ad calorem nempe reuocandum, praecipue in paralyſi, aliisque huiusmodi morbis. Ge. *Weitschen mit Nesseln*.

VSNEA, est muscus, ossibus, vel arboribus, adnascens. Proprie tamen sumitur pro musco caluariis humanis incrementum. Est ille Lichenoides vulgatissimum, cinereo-glaucum, lacunosum et cirrhosum *Dill.* *Lichen saxatilis* imbricatus, foliolis sinuatis, scabris, lacunosis, scutellis folio concoloribus, vel etiam *Lichen omphalodes* *Linn.* (Cryptogam. Alg.) Huic singulares contra epilepsiam et haemorrhagias virtutes tribuit superstitio, hinc etiam unguentum armarium ingreditur. *Vsnea* est vox Arabica. Ge. *Moos*, *Glechte*. G. *Usnie humaine*, ou des plantes. A. *Moss*. B. *Mosch*. — A variis vero *Lichenes* omnes *flamentosi* nomine *Vsnae* insigniuntur.

VSTILAGO, ab vrendo dicitur. Vide *Rubigo*.

VSTIO, est, quando res in cineres rediguntur, vt arte falsis ex vegetabilibus elixiuatio fiat. Vel vt res melius in puluerem redigantur, vti fit in cornu cerui calcinando.—*Vstio* chirurgis quoque familiaris, quando cauteriis actualibus vrunt. Ge. *Verbrennung*. G. *Brulure, ou action de bruler*.

A. *Burning*. B. *Branding*.

VSSVLATIO, est operatio chymica, vel metallurgica, qua fossilia, praecipue glebae metallica, igni exponuntur et torientur, sicque a partibus volatilibus, cum primis sulphure et arsenico, liberantur, et fusioni aptiora redduntur. Ge. *Das Rösten*. G. *Torréfaction*.

VTÉRI LIGAMENTA, vide *Ligamenta vteri*.

VTÉRINA, in genere sunt, quae vteri morbis medentur; hinc non tantum emmenagoga, sed nimium etiam mensium fluxum competentia, nec non antihysterica, ita vocantur. Vide *Antihysterica*.

VTÉRI OSCVLVM, vide *Osculum vteri*.

VTÉRI PROCIDENTIA, s. **PROLAPSVS**, vide *Procidentia vteri*.

VTÉRVS, Loci, Matrix, Gr. *Δελφός, Ὑτέρα, Μηδός, Hēfod.* et *Homer. Γονή Hippocr. Μήτρα, Ἀγγαίον κυρτήσιον Galeno*. Est pars organica, caua, homini crassissima, pyriformis, in abdominis inferiori parte, pelui dicta, mulierum sita, quae in fundum, corpus et collum diuiditur. *Ligamenta* duo lata et totidem *teretia*, s. *rorunda* habet. Cingitur exterius tunica satis valida, quae propago est peritonei, cuius ope vicinis partibus adnectitur. Substantiam obtinet neruolam, fibrosam et maxime vasculosam; crassities variat pro aetate, et tempore gestationis foetus: in recens natis vix drachmam pendens, in maturae aetatis foeminis vltra duas uncias. In collo osculum habet transuersim oblongum, ex cuius cauitate menses profluunt, et per quod conceptio et partus contingit; anteriori vesicam habet, posterius intestinum rectum, quae ipsi instar puluinarium inseruiunt, vt a duritie ossium, quae cauitatem peluis efformant, laedi non possit. Vasa accipit numerosissima, tam arteriosa, quam venosa, ex spermaticis, hypogastricis et iliatis, quae ad eius fundum et latera, innumerabilibus ramificationibus, tortuoso flexu decurrunt, et copiosis anastomosis inter se iunguntur. Germ. *Die Mutter, die Gebärmutter*. G. *La Matrice*. A. *The Womb, Matrix*. B. *De Baar-moeder, Lyf-moeder*.

VTRICVLARIA, s. *Utricularia* quorundam, est plantae genus calyce diphylo, corolla monopetala ringente, nectario corniculato, e basi petali producto, (i. iandr. Monogyn.) capsula globosa, magna, uniloculari, polysperma. Species

in fossis nostris et paludibus maxime frequens est *Verrucaria vulgaris* Linn. nectario conico, scapo paucifloro: Millefolium aquaticum lenticulatum *Baub.* Rarior eius in medicina vsus est. Sunt tamen, qui externe scopo roborandi et refrigerandi commendant.

VTRICVLVS, a botanicis saepe sumitur pro capsula, vel loculamento, plerumque vero significat in plantis vasculum liquore secreto repletum.

VVA, i. q. *Cion.*

VVA CRISPA, frutex est, scilicet *Grossularia simplicis* acino, vel spinosa sylvestris *Baub.* *Ribes vva crispa* ramis aculeatis, baccis glabris, pedicelli bractea monophylla Linn. (Pentandr. Monogyn.). Planta in hortis nostris sat frequenter obueniens. Fructus qualitatis acido-dulcis et refrigerantis est. Vide *Ribes*. Volunt dici ab intortis, fereque in circulum versis, foliis et acinis, quos producit. Latinius forte *Vua inortia* nuncuparetur. Ge. *Kräuselbeeren*, *Etzelbeeren*. G. *Großeilles*. A. *Gooseberry*. B. *Kruis-bezieboom*, *Stekel-bezien*, *Kroes-bezien*, *Knoezelen*.